
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

от 04.09.2023                                                                                     №293.1/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об утверждении плана антинаркотической акции «Сурский край-без 

наркотиков!» (с 04.09.2023 г. по 24.09.2023 г.) Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области  

 

В целях организационного обеспечения профилактической работы  

Управления образования администрации Каменского района Пензенской 

области в 2023-2024 учебном году, руководствуясь Федеральным законом 

«Об образовании в Российской  Федерации», руководствуясь Положением об 

Управлении образования администрации,  утвержденного Постановлением 

администрации  Каменского района Пензенской области от 25.05.2017 № 

412, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить и ввести в действие с 4 сентября 2023 года план работы 

антинаркотической акции «Сурский край-без наркотиков!» (с 

04.09.2023 г. по 24.09.2023 г.) Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области, согласно приложению 1   к 

настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 

Управления образования администрации Каменского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования администрации Каменского 

района Пензенской области Лазареву В.М. 

 

 

Начальник Управления                                                       Е.Н.Коняшкина  



                                                                                           

 

                                   Приложение 1 

к приказу  Управления  образования 

администрации Каменского  района  

Пензенской области 

От 04.09.2023 №293.1/01-05  

 

 

План по подготовке и проведению антинаркотической акции «Сурский край-без наркотиков!» 

(с 04.09.2023 по 24.09.2023) Управления образования администрации Каменского района Пензенской области 
 

№ п/п Содержание мероприятия 
Сроки 

Ответственные исполнители 

1. Подготовка к проведению антинаркотической акции «Сурский край-без наркотиков» 

1.1. 

Изготовить и распространить флаеры, буклеты, 

листовки, плакаты с информацией от 

проведении акции и указанием единого 

телефона «горячей линии» 

до 06.09.2023 Руководители ОО 

 

 

 

 
Размещение информации на сайтах школ и 

Управления образования 

В течение месячника Руководители ОО 

2. Антинаркотические мероприятия 

2.1. 

Размещение информации по профилактике 

наркомании на сайтах образовательных 

организациях и Управления образования  

весь период акции Управление образования, руководители ОО  

2.2. 

Проведение на базе образовательных 

организаций, антинаркотичеких лекций с 

участием представителей субъектов 

профилактики  

весь период акции Управление образования, руководители ОО  

2.3. 

Проведение встреч с учащимися 

образовательных организаций с целью 

формирования у них негативного отношения к 

весь период акции Руководители ОО 



 3 

наркопотреблению, разъяснения действующего 

законодательства об уголовной и 

административной ответственности в сфере 

НОН, использование информационных 

материалов (фильмов, видеороликов, листовок, 

плакатов, буклетов, стикеров и т.д.). 

2.4. 

Проведение на базе образовательных 

организаций акции «Родительский барьер» 

совместно с представителями родительской 

общественности 

весь период акции Руководители ОО 

2.5. 

Проведение родительских собраний (8-11 

классы) на тему профилактики наркомании 

среди несовершеннолетних по средством 

видеоконференцсвязи в общеобразовательных и 

профессиональных. 

весь период акции Руководители ОО 

2.6. 

Проведение на базе образовательных 

организаций, интерактивных флэш-мобов, 

челленджей «Мы за здоровое будущее» по 

пропаганде здорового образа жизни. 

весь период акции  Руководители ОО 

2,7. 

Проведение мониторинга сети «Интернет», в 

целях выявления информации, запрещенной к 

распространению на территории Российской 

Федерации, в том числе о способах 

распространения, изготовления наркотических 

средств, психотропных веществ и их 

пропаганды   

весь период акции Управление образования, руководители ОО 

2.8. 

Проведение конкурса социальной рекламы 

«Молодежь против наркотиков» среди 

учащихся 10-11 классов общеобразовательных 

организаций 

сентябрь 2023 Руководители ОО 

 

 


